MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 671/2020

Ao
Excelentíssimo Senhor

TENENTE SANTANA

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua Sôo Bento, 887.

CEP 14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 04 de maio de 2020.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n° 0411/2020, de autoria do Vereador ZÉ LUIZ (ZÉ MACACO},

encaminhamos em anexo, as informações prestadas pelo Departamento Autônomo de

Água e Esgoto- DAAE.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de noss ·ma e consideração.

Vmf (025.066/20201

Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 ·Caixa Postal , 380. CEP 14802-510 . Araraquara/ SP

Telefone: (16) 3324 9555 ·Fax: (16) 3324 4571 • 0800 770 1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 • I. E. 181 .323.924.112

www.daaeararaguara.com.br

Araraquara, 24 de abril de 2020.

A Sra. Ada Maria M. Salmazo

Diretora

Gestão, Finanças e Tecnologia

REF.: Requerimento 411/2020

Em resposta ao requerimento da Câmara Municipal de Araraquara, n9 0411/2020, de 15 de abril de

2020, segue relação dos cargos comissionados do Departamento Autônomo de Água e Esgotos de

Araraquara, bem como as demais informações solicitadas.

Tabela: Salários dos cargos comissionados em exercício- Lei N9 9.802/2019.· Anexo 11:

CARGO SALÁRIO

Superintendente R$ 10.707,81

Diretor R$ 6.767,02*

*É facultativo ao servidor efetivo nomeado para ca rgo em comissão optar pela remuneração do cargo ou optar
por manter seus respectivos salários acrescidos da gratificação prevista no inciso 11 do art. 17 da Lei N9

9.802/2019.

Tabela: Relação de cargos comiss ionados:

' !~;-:_ . ,, .)''•'11· '"' ~"~~ >\~ "\j."r):Ji:. ·. '· . ~~· !í,'t ~? .. '{!~~1i~llJ•o-•l•'LIL~~~": . ,. '· ' •' ;-.;:'~~·~ •. :· :~~·~ '· 1.~ ~ ;~.r "'.:,:-,,/ '\;\f.,';!'!i: ::

' I I : .~. ' ' ' 2.015 - 08 Cargos Col!lissionados

CARGO NOME ADMISSÃO EXONERAÇÃO OBSERVAÇÃO

Superintendente Guillherme Ferreira Soares 01/ 01/2013 31/12/2016

Assistente da Superintendência João Carlos dos Santos 10/08/2014 08/01/2016

Secretário Geral Celinia Maria M. Alonso 01/01/2013 08/01/2016

Coord. Exec. de Adm. e Finanças Leonel Peixe 25/06/2013 08/01/2016

Coord. Exec. de Operações Salvador Luiz Spoto 01/01/2013 08/01/2016

Coord. dos Negócios Jurídicos Jorge Luis Bedran 10/01/2013 08/01/2016

Coord. Exec. de Comunicação Paulo Sergio Piffer 10/01/2013 08/01/2016

Coord . Exec. Limpeza Urbana e Edno Pacheco 31/07/2013 08/01/2016
Manejo de Res. Sólidos

o!,' ,''! I 2016- 03 cargos c,omissionados ,,
CARGO NOME ADMISSÃO EXONERAÇÃO OBSERVAÇÃO

Superintendente Guillherme Ferreira Soares 01/ 01/2013 31/12/2016

Dir. Administrativo Financeiro Paulo Sérgio Piffer 09/01/2016 31/12/2016

Dir. Técnico Operacional Salvador Luiz Spot o 09/ 01/2016 31/12/2016

1

Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal , 380- CEP 14802-510- Araraquara/ SP

Telefone : (16) 3324 9555- Fax: (16) 3324 4571-0800 770 1595

•'. ,, t
CARGO

Superintendente

Dir. Administrativo Financeiro

Dir. Técnico Operacional

Dir. de Gestão Ambiental

.
CARGO

Superintendente

Dir. Administrativo Financeiro

Di r. de Gestão Ambiental

Dir. Técnico Operacional

CARGO

Superintendente

Dir. Técnico Operacional

Dir. Administrativo Financeiro

Di r. de Gestão Ambiental

, I ...... , .. ,,,,,
.1

CARGO

Superintendent e

Dir. de Gestão, Tec. e Finanças

Dir. de Gestão Ambiental

Dir. de Planejamento

Dir. Operacional

Di r. Com. e de Rei. Institucionais

CNPJ 44.239.770/0001-67 - I. E. 181 .323.924.112
www.daaeararaguara.com.br

2017-03 cargos comissionados

NOME ADMISSÃO

Wellington Cyro de A. Leite 09/ 01/2017

Marcos R.lsidoro da Silva 09/01/2017

José Braz Scognamigli o 09/ 01/2017

Helton Alves de Ga lvão 09/01/2017

2018 - 04 cargos comissionados

NOME ADMISSÃO

Marcos R. lsidoro da Silva 03/ 01/2018

Donizete Simioni 10/09/2018

Ademir de Souza 03/01/2018

Ada Maria M. Salmazo 11/09/2018

H elton Alves de Galvão 09/01/2017

José Braz Scognamiglio 09/01/2017

2019- 04 cargos comissionados

NOME ADMISSÃO

Donizete Simioni 10/ 09/2018

José Braz Scognamiglio 09/ 01/2017

Ada Maria M. Salmazo 11/09/2018

Ana Rita Padilha 28/ 01/2019

Kátia de Castro Matteo 03/04/2019

li 2020' - 06 cargos comissionados

NOME ADMISSÃO

Donizete Simioni 10/ 09/2018

Ada Maria M. Salmazo 11/ 09/2018

Kátia de Castro Matteo 03/04/2019

José Braz Scognamiglio 09/ 01/2017

Fernando H. Lourencetti 01/03/2020

Alexandre Coan Pierri 01/ 03/2020

Atenc iosamente,

Recursos Humanos

EXONERAÇÃO

01/10/2017

03/01/2018

em exercício

23/01/2019

EXONERAÇÃO

09/ 09/2018

em exercício

20/08/2018

em exercício

23/01/2019

em exercício

EXONERAÇÃO

em exercício

em exercício

em exercício

08/03/2019

em exercício

EXONERAÇÃO

em exercício

em exercício

em exercício

em exercício

em exercício

em exercício

OBSERVAÇÃO

Servidor Efetivo

OBSERVAÇÃO

Servidor Efetivo

OBSERVAÇÃO

OBSERVAÇÃO

Servidor Efetivo

Servidor Efetivo

2